



Raport z konsultacji
społecznych projektu
aktualizacji Strategii
Rozwoju Gminy Bełchatów
na lata 2023-2030

Na podstawie Zarządzenia nr 148/2024 Wójta Gminy Bełchatów z dnia 25 września 2024 r., w dniach 3 października – 7 listopada 2024 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Bełchatów na lata 2023-2030”.

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach i terminach:

- 1) badanie opinii mieszkańców na temat projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Bełchatów na lata 2023-2030” poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Gminy i udostępnienie wersji papierowej w Urzędzie Gminy, a następnie przyjmowanie opinii, wniosków i uwag złożonych w formie pisemnej w biurze podawczym Urzędu Gminy Bełchatów lub przesłanych za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub drogą elektroniczną (na adres projekty@ugbelchatow.pl) na formularzu udostępnionym w biurze podawczym Urzędu Gminy Bełchatów oraz zamieszczonym na stronie internetowej Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie do 07.11.2024 r.;
- 2) w formie pisemnej z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w terminie do 07.11.2024 r.

W ramach tak przeprowadzonych konsultacji społecznych wpłynęły następujące opinie, wnioski i uwagi

L.p.	Data wpływu	Zgłaszający	Treść uwagi	Informacja o uwzględnieniu
1.	6.11.2024 r.	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie	<p>Proponujemy uwzględnienie w projekcie zagadnień dotyczących gospodarki wodnej na terenie gminy Bełchatów, tj. ochronę wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych, poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej Praktyki Rolniczek, np. nawożenie, składowanie nawozów i kiszzonek w pobliżu cieków. Drugą ważną kwestią jest podjęcie działań, mających na celu zwiększenie retencji wodnej na terenach rolniczych, leśnych i zurbanizowanych poprzez: prawidłowe użytkowanie rolnicze gleb, prowadzenie prac przeciwerozryjnych, tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków, ochronę i odtwarzanie oczek wodnych i mokradeł, retencjonowanie wody w już istniejących zbiornikach i rowach oraz zachęcanie do wykonywania nowych zbiorników wodnych. Wdrożenie tych działań możliwe jest przez wprowadzenie odpowiednich zapisów w dokumentach planistycznych.</p>	<p>Uwaga odrzucona. Zapisy, o których mowa w uwadze zostały już uwzględnione w dokumencie w rozdz. II.4, przy odniesieniu do <i>II Aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry</i> oraz <i>II Aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły</i>.</p>
2.			<p>(...) Jednocześnie informuję, że na podstawie map zagrożenia powodziowego, część terenu gminy Bełchatów położony w ramach właściwości miejscowej Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, znajduje się całkowicie poza obszarem zagrożenia powodziowego, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat (Q0,2%), a także całkowicie poza obszarem narażonym na</p>	<p>Uwaga odrzucona. W strategii odniesie dla określenia stopnia zagrożenia powodziowego stanowi jedynie granica gmina, nie zaś granica właściwości miejscowej Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej.</p>

			zalenie w przypadku uszkodzenia bądź awarii obwałowania.	
3.			Informujemy, że informacje dotyczące jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych należy przedstawić zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły.	Uwaga uwzględniona.
4.	7.11.2024 r.	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu	(...) dla rzeki Widawki, w części przepływającej przez gminę Bełchatów, zostały opracowane mapy zagrożenia powodziowego oraz mapy ryzyka powodziowego (przedstawiające m.in. obszary szczególnego zagrożenia powodzią), które zostały opublikowane przez Ministra Klimatu i Środowiska dnia 22 października 2020 r. Dla rzeki Rakówki, zgodnie ze Wstępną oceną ryzyka powodziowego w I i II cyklu planistycznym nie opracowano MZP i MRP, dlatego należy na stronie 43 usunąć zdanie „Wstępna ocena ryzyka powodziowego wskazuje na możliwość wystąpienia powodzi na rzece Raków w pobliżu miejscowości Rząsawa oraz na Widawce”.	Uwaga uwzględniona.
5.			Aktualnie do przedmiotowego terenu odnosi się Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry, zawierający w treści Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla regionu wodnego Warty, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 października 2022 r., opublikowany w dniu 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2714) – dostępny w całości pod adresem: https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2714	Uwaga uwzględniona, dokument uzupełniono o aktualne zapisy.

6.			Przedmiotowe jednolite części wód powierzchniowych zostały wskazane w tekście Strategii, jednak ich opis należałoby uzupełnić zgodnie z poniższymi danymi. Prosimy zatem o doprecyzowanie zapisów odnośnie stanu, zagrożeń czy derogacji określonych dla przedmiotowych jednolitych części wód (...).	Uwaga uwzględniona.
7.			W opiniowanym dokumencie „Strategia Rozwoju Gminy Bełchatów na lata 2023-2030” należałoby zweryfikować dane z II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarze dorzeczy zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1089).	Uwaga uwzględniona.